

Nowy Tomyśl, 13 kwietnia 2017r.

DR.272.1.4.2017

**Uczestnicy
postępowania przetargowego**

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO

W odpowiedzi na otrzymane zapytania dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „**Przebudowa drogi powiatowej nr 2723P odc. Opalenica – granica powiatu**” zawarte w pismach Wykonawców, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 2164 ze zm.) udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Par. 4 ust.3 Umowy

Prosimy o poprawienie oczywistej omyłki w zakresie ww. zapisie – zastąpienie zwrotu „rozliczenia końcowego” zwrotem „zakończenia robót budowlanych” (Zamawiający właściwie ujął to w Rozdziale 4 pkt 3 SIWZ).

Odpowiedź:

Zmienia się zapis „rozliczenie końcowe” na „zakończenie robót budowlanych”

Pytanie 2

Par. 6 ust.1 pkt 17 Umowy

Na podstawie art. 29 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, wnosimy o jednoznaczne wskazanie jaki materiał, w jakiej formie i gdzie Wykonawca będzie miał obowiązek przekazać Zamawiającemu?

W chwili obecnej Wykonawca nie jest w stanie właściwie wyliczyć ceny oferty, ponieważ zamówienie jest opisane w sposób niepełny.

Odpowiedź:

Poz. koszt nr 750/760 (Opalenica) - kruszywo łamane

Poz. koszt. nr 270/2280 (Nowy Tomyśl) - pofrez

Poz. koszt. nr 3430 (Opalenica) - słup oświetleniowy

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, że zakres zamówienia na odcinku pozamiejskim obejmuje km od 0+000 do 1+100 km.

Odpowiedź:

Tak potwierdzamy odcinek pozamiejski obejmuje roboty od km 0+000 do km 1+100 zgodnie z planem zagospodarowania terenu wraz z całym zakresem skrzyżowania typu rondo zgodnie z przedmiarem robót.

Pytanie 4

Prosimy o wyjaśnienie czy należy zastosować słupy oświetleniowe stalowe czy aluminiowe, ponieważ przedmiar i projekt wykonawczy się wykluczają

Odpowiedź:

- Na rondzie należy zastosować słupy stalowe, ocynk, wielokątny, h=9m. Oprawa aluminium TECEO – zgodnie z zamiennym przedmiarem robót. Przy przejściach dla pieszych należy zastosować słup aluminiowy, okrągły, zwężający się ku górze, gr ścianki min. 4mm, h=5m, anodyzowany w kolorze szampańskim wyblyszczony. Oprawa aluminium PIANO MINI – zgodnie z zamiennym przedmiarem robót.
- Na pozostałym odcinku należy zastosować słup aluminiowy, okrągły, zwężający się ku górze, gr ścianki min. 4mm, h=5m, anodyzowany w kolorze szampańskim wyblyszczony. Oprawa drogowa w korpusie aluminiowym, typu LED – zgodnie z zamiennym przedmiarem robót.

Pytanie 5

Uprzejmie prosimy o podanie szczegółów oraz rysunku poglądowego słupa aluminiowego h=5m.

Odpowiedź:

W załączeniu rysunek poglądowy słupa aluminiowego h=5m "Słup oświetleniowy".

Pytanie 6

Czy zastrzeżenie osobistego wykonania warstw konstrukcyjnych nawierzchni dotyczy wszystkich warstw i wszystkich rodzajów nawierzchni występujących w związku z przebudową drogi, czy tylko warstw bitumicznych i nawierzchni bitumicznych?

Odpowiedź:

Zastrzeżenie osobistego wykonania warstw konstrukcyjnych nawierzchni dotyczy warstw bitumicznych i nawierzchni bitumicznych.

Pytanie 7

Dotyczy ODCINEK MIEJSKI – ETAP III – ODCINEK 2

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wyceny (oraz późniejszego wykonania) działu 2.10 Organizacja ruchu oraz działu 2.11 Organizacja ruchu. Jeżeli nie, wnioskujemy o załączenie poprawionego przedmiaru robót.

Odpowiedź:

Do wyceny oraz późniejszego wykonania należy przyjąć dział 2.10 Organizacja ruchu – zgodnie z zamiennym przedmiarem robót.

Pytanie 8

Dotyczy ODCINEK MIEJSKI – ETAP III – ODCINEK 2, DZIAŁ 2.4

Prosimy o potwierdzenie, że powierzchnia zjazdów do wykonania (łącznie 3360,00 m² zjazdów na odcinku drogi o długości 530,00m) jest prawidłowa. Jeżeli nie, wnioskujemy o załączenie poprawionego przedmiaru robót.

Odpowiedź:

Powierzchnia zjazdów – zgodnie z zamiennym przedmiarem robót. Potwierdzamy istnienie dużej powierzchni zjazdów do wykonania - powierzchnia ta wynika z licznych zjazdów oraz bardzo szerokiego pasa drogowego i realizowania zjazdów zgodnie z planem zagospodarowania terenu.

Pytanie 9

Dotyczy ODCINEK MIEJSKI – ETAP II – ODCINEK I, DZIAŁ 1.10 POZ. od 1830 do 1880 oraz ODCINEK MIEJSKI – ETAP III – ODCINEK 2, DZIAŁ 2.9 POZ. od 3180 do 3190

W związku z wynagrodzeniem kosztorysowym wnioskujemy o zmianę przedmiaru robót oraz załączenie jego poprawionej wersji. W chwili obecnej Zamawiający opisuje wycinkę drzew kompletami (1 kpl – 1 karta). W przypadku, jeżeli na etapie realizacji okaże się, że nie wszystkie drzewa/krzewy z danej karty są konieczne do usunięcia lub do realizacja zamówienia okaże się wycięcie większej ilości drzew pojawi się problem z rozliczeniem danej pozycji.

Odpowiedź:

W załączeniu karty wycinki drzew do wyceny - należy wypełnić karty i podsumowaną cenę wpisać do kosztorysu ofertowego w odpowiednią pozycję. Karty wypełnione należy dołączyć do oferty.

Pytanie 10

Dotyczy ODCINEK MIEJSKI – ETAP II – ODCINEK I, DZIAŁ 1.10 POZ. 1880

Prosimy o załączenie brakującej karty nr 7.

Odpowiedź:

W załączeniu brakująca karta nr 7. Cena za komplet.

Pytanie 11

Prosimy o załączenie brakującej specyfikacji D-01.00.00

Odpowiedź:

Ze względu na zakup aktualnych specyfikacji technicznych wymienia się pakiet SST dla całego zadania a tamten pakiet zostaje unieważniony. W załączeniu także zamienny przedmiar robót.

Pytanie 12

Dotyczy Odwodnienie poz. 1690, 1700, 3000, 3010:

Czy studnie rewizyjne, o których mowa w w/w pozycjach kosztorysowych znajdują się w jezdni? Jeśli tak to czy przy regulacji wysokościowej studni należy zastosować włązy w betonowej obudowie kwadratowej (tzw. Zestawy naprawcze)?

Odpowiedź:

Nie należy stosować włązów w betonowej obudowie kwadratowej. Należy je wyregulować wysokościowo za pomocą pierścieni wyrównujących na wysokość pozwalającą zastosować pełną wysokość pierścienia lub jego wielokrotność i wymienić istniejące włązy wraz z obręczą na żeliwne z wypełnieniem betonowym a stare włązy przewieźć na miejsce wskazane przez Zamawiającego.

Pytanie 1

Prosimy o rysunek z określeniem powierzchni istniejącej konstrukcji przeznaczonej do zbrojenia siatką oraz powierzchnię istniejącej drogi przeznaczoną do wymiany na nową.

Odpowiedź:

W załączeniu plan zagospodarowania terenu ze wskazaniem za pomocą kreskowania w/w powierzchni.

Pytanie 2

Prosimy o określenie typu wiaty do montażu na peronach.

Odpowiedź:

Typ wiaty zgodnie z przykładową fotografią "Wiata".

Pytanie 3

Prosimy o określenie, jakie materiały z rozbiórki stanowić będą własność zamawiającego i gdzie należy je odwieźć

Odpowiedź:

Poz. koszt nr 750/760 (Opalenica) - kruszywo łamane

Poz. koszt. nr 270/2280 (Nowy Tomyśl) - pofrez

Poz. koszt. nr 3430 (Opalenica) - słup oświetleniowy

Pytanie 4

Dotyczy wszystkich pozycji „Profilowanie i zagęszczenie podłoża kat I-IV wraz z wymianą gruntu do 0,5m”. Prosimy o określenie w jakiej pozycji należy ująć wywóz i utylizację gruntu z wymiany.

Odpowiedź:

Należy roboty realizować zgodnie z założeniami i zamiennym przedmiarem robót i w tej pozycji należy ująć wywóz i utylizację gruntu z wymiany. Pozycja o treści: "D-04.01.01 D-01.02.04 D-02.00.00 D-02.00.01 D-02.03.01 Profilowanie i zagęszczenie podłoża kat 1/4 wraz z wymianą gruntu do 0,5 m. Załadunek transport i opłaty. Wybór wysypiska po stronie Wykonawcy chyba że Inwestor wskaże miejsce składowania dla niektórych odzyskanych materiałów i mas".

Pytanie 5

Dotyczy wszystkich pozycji „Profilowanie i zagęszczenie podłoża kat I-IV wraz z wymianą gruntu do 0,5m”. Prosimy o określenie w jakiej pozycji należy ująć zakup materiału.

Odpowiedź:

Należy roboty realizować zgodnie z założeniami i zamiennym przedmiarem robót i w tej pozycji przyjąć do wyceny zakup materiału. Pozycja o treści: "D-04.01.01 D-01.02.04 D-02.00.00 D-02.00.01 D-02.03.01 Profilowanie i zagęszczenie podłoża kat 1/4 wraz z wymianą gruntu do 0,5 m. Załadunek transport i opłaty. Wybór wysypiska po stronie Wykonawcy chyba że Inwestor wskaże miejsce składowania dla niektórych odzyskanych materiałów i mas".

Pytanie 6

Prosimy o określenie z jakiej pozycji rozliczana będzie wymiana na głębokość większą od 0,5m.

Odpowiedź:

Badania geologiczne załączone nie wskazują na taką konieczność.

Pytanie 7

Prosimy o załączenie karty nr 7 – zawierającej wykaz drzew do wycinki.

Odpowiedź:

W załączeniu brakująca karta nr 7. Cena za komplet.

Pytanie 8

Prosimy o określenie rodzaju i ilości drzew do nasadzeń rekompensacyjnych dla odcinków miejskiego i pozamiejskiego

Odpowiedź:

W załączeniu brakująca karta nr 7 - odcinek pozamiejski. Nie planuje się nasadzeń na odcinku miejskim.

Pytanie 9

Prosimy o zamieszczenie pełnej dokumentacji technicznej dotyczącej branży kanalizacyjnej (sanitarnej) o której mowa w SWIZ pkt 3.1.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada odrębnej dokumentacji projektowej branży sanitarnej. Projekt zawiera branżę drogową wraz z odwodnieniem w jednej części. Zapisy dotyczące odwodnienia ujęto w dokumentacji projektowej branży drogowej (część rysunkowa, opisowa, przedmiar robót wskazują elementy kanalizacji deszczowej, które są przedmiotem przetargu. Załącza się dodatkowe rysunki wykonawcze dla przedmiotowej branży. W załączeniu szczegół techniczny studni rewizyjnej betonowej z kietą przelotową fi 1000 i fi 1500, fi500- studzienka wpustowa zwykła, fi500-studzienka wpustowa podkrawężnikowa, koryto wpadowe wraz ze studnią fi 1500.

Pytanie 10

Prosimy o załączenie przekrojów poprzecznych drogi wraz z przedmiotową ścieżką rowerową.

Odpowiedź:

W załączeniu skoordynowane przekroje poprzeczne układu jezdni wraz ze ścieżką rowerową, która była zaprojektowana przez Inną jednostkę projektową.

Pytanie 11

Prosimy o załączenie bilansu robót ziemnych dla odcinków miejskiego i pozamiejskiego.

Odpowiedź:

Bilans robót ziemnych jest zawarty jest w przedmiarze robót, w poszczególnych pozycjach przedmiarowych dla poszczególnych powierzchni projektowanych.

Pytanie 12

Dotyczy: Budowa oświetlenia drogowego - w przedmiarze robót poz.3680 wskazano, iż należy zamontować „**Słup aluminiowy, okrągły, zwężający się ku górze, grubość ścianki min 4mm, h=5m, anodyzowany w kolorze szampański wyblyszczony (szczegóły UG Opalenica)**” natomiast w dokumentacji wykonawczej jak i w SST wskazano iż należy zabudować słupy wykonane jako **stalowe ocynkowane**. Prosimy o jednoznaczne wskazanie, jakie słupy należy przewidzieć do zabudowy: wykonane jako aluminiowe czy stalowe?

Odpowiedź:

- Na rondzie należy zastosować słupy stalowe, ocynk, wielokątny, h=9m. Oprawa aluminium TECEO – zgodnie z zamiennym przedmiarem robót.
- Przy przejściach dla pieszych należy zastosować słup aluminiowy, okrągły, zwężający się ku górze, gr ścianki min. 4mm, h=5m, anodyzowany w kolorze szampańskim wyblyszczony. Oprawa aluminium PIANO MINI – zgodnie z zamiennym przedmiarem robót.
- Na pozostałym odcinku należy zastosować słup aluminiowy, okrągły, zwężający się ku górze, gr ścianki min. 4mm, h=5m, anodyzowany w kolorze szampańskim wyblyszczony. Oprawa drogowa w korpusie aluminiowym, typu LED – zgodnie z zamiennym przedmiarem robót.

Pytanie 13

Ad. zapis pkt. 3.1. SIWZ dotyczący zastrzeżenia obowiązku osobistego wykonania kluczowych części zamówienia - wykonania konstrukcji nawierzchni drogi powiatowej. Czy zakres prac dotyczący **wzmocnienia nawierzchni siatką stalową na membranie slurry seal**, z uwagi na specjalistyczny charakter robót i nieliczne firmy, które wykonują tego rodzaju technologie (zazwyczaj nie będące generalnymi wykonawcami) nie mieści się w zakresie zastrzeżonej przez Zamawiającego części zamówienia tj. wykonania konstrukcji nawierzchni drogi powiatowej i tym samym można podzleczyć go firmie podwykonawczej?

Odpowiedź:

Zastrzeżenie osobistego wykonania warstw konstrukcyjnych nawierzchni dotyczy warstw bitumicznych i nawierzchni bitumicznych. Zakres prac dotyczący wzmocnienia nawierzchni siatką stalową na membranie slurry seal można podzlecić firmie podwykonawczej.

Pytanie 14

Z analizy udostępnionych przez Zamawiającego materiałów przetargowych w zakresie budowy sieci telekomunikacyjnych wynika, iż w zakresie prac do wykonania w ramach całego zadania jest przebudowa **przewodowych** sieci telekomunikacyjnych. W związku z powyższym czy Zamawiający, dla spełnienia warunku postawionego w punkcie 5.1.2) b) myślnik 5 SIWZ, dopuszcza przedstawienie w ofercie osoby z uprawnieniami w specjalności telekomunikacyjnej do kierowania robotami budowlanymi w **specjalnościach instalacyjnych w telekomunikacji przewodowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w zakresie linii, instalacji i urządzeń liniowych oraz stacyjnych – czyli w zakresie niezbędnym do realizacji przedmiotowego zamówienia?**

Odpowiedź:

Dla spełnienia warunku postawionego w punkcie 5.1.2) b) myślnik 5 SIWZ, Zamawiający dopuszcza przedstawienie w ofercie osoby z uprawnieniami w specjalności telekomunikacyjnej do kierowania robotami budowlanymi w specjalnościach instalacyjnych w telekomunikacji przewodowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w zakresie linii, instalacji i urządzeń liniowych oraz stacyjnych – w zakresie niezbędnym do realizacji przedmiotowego zamówienia

Jednocześnie Zamawiający informuje, że działając zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 2164 ze zmianami) **przedłuża termin składania ofert.** W związku z tym Zamawiający zmienia się pkt 10 ppkt 15 oraz pkt 11 ppkt 1 i 3 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Nowy termin składania ofert: 21 kwietnia 2017r. godz. 9⁰⁰.

Termin otwarcia ofert : 21 kwietnia 2017r. godz. 9¹⁵.

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

STAROSTA

Ireneusz Kozicki